[image: image1.jpg]

PAGE
10

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	пгт Оричи

	25 января 2022 года

	№ 4

	ПРОТОКОЛ

	заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции            за 4 квартал 2021 года в Оричевском районе
(ввиду ограничительных мер, заседание проходит в дистанционном формате)

	Председательствующий
А.С. Лысков
Секретарь

О.С. Жолобова
Присутствовали:

А.А. Комаров
Н.Ю. Марасанова

Е.В. Лушпай
Н.В. Кокина
У.М. Уварова

О.В. Игошина
Т.И. Скрябина

Ю.В. Бельтюкова

Т.В. Лысова

Повестка заседания:
	№ п/п
	Наименование вопроса для рассмотрения на заседании комиссии
	Докладчик

	1
	2
	3

	1.
	Об итогах проведения правовой экспертизы муниципальных правовых актов, о деятельности по приведению муниципальных правовых актов в соответствие антикоррупционному законодательству

(за полугодие)
	Бельтюкова Юлия Витальевна, заведующий юридическим  отделом администрации Оричевского района

	2.
	Практика обжалования правовых актов, решений, действий (бездействий) органов местного самоуправления Оричевского района, а также их должностных лиц на предмет несоответствия антикоррупционному законодательству
(за календарный год)
	Бельтюкова Юлия Витальевна, заведующий юридическим  отделом администрации Оричевского района

	3.
	Обнародование и опубликование муниципальных правовых актов в официальных средствах массовой информации и на Интернет-сайте муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области

(за квартал)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района

	4.
	Совершенствование механизмов контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции
(за полугодие)
	Кокина Наталья Викторовна, заместитель заведующего отделом организационно

	5.
	Работа по актуализации сведений, содержащихся в личных делах, в целях выявления возможного конфликта интересов
(за полугодие)
	Кокина Наталья Викторовна, заместитель заведующего отделом организационно

	6.
	О работе комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Оричевского района Кировской области и урегулированию конфликта интересов (за квартал)
	Кокина Наталья Викторовна, заместитель заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района

	7.
	О результатах проведения конкурсов на муниципальной службе

(за квартал)
	Кокина Наталья Викторовна, заместитель заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района

	8.
	Правовое просвещение муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

(за квартал)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района

	9.
	Применение механизмов конкурсов и аукционов при передаче прав на муниципальное имущество и земельные участки

(за квартал)
	Игошина Оксана Валерьевна, заместитель начальника управления, начальник отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района

	10.
	Совершенствование муниципальных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

(за полугоде)
	Лысова Татьяна Витальевна, заведующий отделом бухгалтерского учета и закупок администрации Оричевского района, главный бухгалтер

	11.
	Контроль за исполнением муниципальными заказчиками Оричевского района и муниципальными бюджетными учреждениями заключенных муниципальных контрактов
(проверки соблюдения требований заказчиками законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и иных НПА)

(за полугодие)
	Лушпай Елена Вениаминовна, заместитель главы администрации района, начальник управления финансов Оричевского района

	12.
	Контроль за исполнением муниципальными заказчиками Оричевского района и муниципальными бюджетными учреждениями заключенных муниципальных контрактов
(контроль за соблюдением условий исполнения муниципальных контрактов, заключенных администрацией Оричевского района). (за полугодие)
	Уварова Ульяна Михайловна, заместитель начальника управления по организационным и правовым вопросам.
Марасанова Наталья Юрьевна, начальник Управления культуры Оричевского района

Игошина Оксана Валерьевна, заместитель начальника управления, начальник отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.

	13.
	Финансовый контроль за расходованием бюджетных средств в органах местного самоуправления района и поселений, отраслевых органах администрации района, муниципальных учреждениях и предприятиях

(за квартал)
	Скрябина Татьяна Ивановна, председатель Контрольно-счетной комиссии Оричевского района;

Лушпай Елена Вениаминовна, заместитель главы администрации района, начальник управления финансов Оричевского района

	14.
	Контрольные мероприятия в сфере распоряжения муниципальным имуществом и землей

(за квартал)
	Игошина Оксана Валерьевна, заместитель начальника управления, начальник отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района

	15.
	Принятие мер к установлению фактов аффилированности муниципальных служащих органов местного самоуправления района, должностных лиц органов местного самоуправления с муниципальными учреждениями, предприятиями
(за полугодие)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.
Уварова Ульяна Михайловна, заместитель начальника управления по организационным и правовым вопросам.

Марасанова Наталья Юрьевна, начальник Управления культуры Оричевского района

Игошина Оксана Валерьевна, заместитель начальника управления, начальник отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.

	16.
	Организация информирования населения по вопросам противодействия коррупции в печатных, электронных СМИ, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(за календарный год)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

	17.
	Приведение Устава Оричевского района в соответствие антикоррупционному законодательству и законодательству о местном самоуправлении
(за календарный год)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

	18.
	Обеспечение эффективного функционирования постоянно действующих каналов связи руководителей органов местного самоуправления с населением (приемы, прямые горячие телефонные линии и другие каналы связи)
(за календарный год)
	Жолобова Ольга Сергеевна, управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Вопрос 1

Об итогах проведения правовой экспертизы муниципальных правовых актов, о деятельности по приведению муниципальных правовых актов в соответствие антикоррупционному законодательству (за полугодие)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Бельтюкову Ю.В., заведующего юридическим отделом администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 2

Практика обжалования правовых актов, решений, действий (бездействий) органов местного самоуправления Оричевского района, а также их должностных лиц на предмет несоответствия антикоррупционному

Законодательству

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Бельтюкову Ю.В., заведующего юридическим отделом администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 3
Обнародование и опубликование муниципальных правовых актов в официальных средствах массовой информации и на Интернет-сайте муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области (за квартал)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 4
Совершенствование механизмов контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции (за полугодие)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Кокину Н.В., заместителя заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 5
Работа по актуализации сведений, содержащихся в личных делах, в целях выявления возможного конфликта интересов (за полугодие)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Кокину Н.В., заместителя заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 6
О работе комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Оричевского района Кировской области и урегулированию конфликта интересов (за квартал)

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Кокину Н.В., заместителя заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________
Вопрос 7
О результатах проведения конкурсов на муниципальной службе (за квартал)
____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

Кокину Н.В., заместителя заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.
Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
_____________________________________________________________________________

Вопрос 8
Правовое просвещение муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции (за квартал)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

_____________________________________________________________________________
Вопрос 9

Применение механизмов конкурсов и аукционов при передаче прав на муниципальное имущество и земельные участки (за квартал)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Игошину О.В., заместителя начальника управления, начальника отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

_____________________________________________________________________________
Вопрос 10
Совершенствование муниципальных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (за полугоде)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
Лысову Т.В.., заведующего отделом бухгалтерского учета и закупок администрации Оричевского района,
Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 11
Контроль за исполнением муниципальными заказчиками Оричевского района и муниципальными бюджетными учреждениями заключенных муниципальных контрактов

(проверки соблюдения требований заказчиками законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и иных НПА) (за полугодие)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
Лушпай Е.В., заместителя главы администрации района, начальника управления финансов Оричевского района;
Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 12

Контроль за исполнением муниципальными заказчиками Оричевского района и муниципальными бюджетными учреждениями заключенных муниципальных контрактов

(контроль за соблюдением условий исполнения муниципальных контрактов, заключенных администрацией Оричевского района).
(за полугодие)

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
Уварову У.М., заместителя начальника управления по организационным и правовым вопросам;

Марасанову Н.Ю., начальника Управления культуры Оричевского района;
Игошину О.В., заместителя начальника управления, начальника отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

____________________________________________________________________

Вопрос 13
Финансовый контроль за расходованием бюджетных средств в органах местного самоуправления района и поселений, отраслевых органах администрации района, муниципальных учреждениях и предприятия (за квартал)

СЛУШАЛИ:
Лушпай Е.В., заместителя главы администрации района, начальника управления финансов Оричевского района;
Скрябину Т.И., председателя Контрольно-счетной комиссии Оричевского района
Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
________________________________________________________________________________
Вопрос 14
Контрольные мероприятия в сфере распоряжения муниципальным имуществом и землей (за квартал)
____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Игошину О.В., заместителя начальника управления, начальника отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 15
Принятие мер к установлению фактов аффилированности муниципальных служащих органов местного самоуправления района, должностных лиц органов местного самоуправления с муниципальными учреждениями, предприятиями (за полугодие)

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Уварову У.М., заместителя начальника управления по организационным и правовым вопросам;

Марасанову Н.Ю., начальника Управления культуры Оричевского района;

Игошину О.В., заместителя начальника управления, начальника отдела распоряжения муниципальным имуществом управления муниципальной собственностью Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 16
Организация информирования населения по вопросам противодействия коррупции в печатных, электронных СМИ, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(за календарный год)

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 17
Приведение Устава Оричевского района в соответствие антикоррупционному законодательству и законодательству о местном самоуправлении

(за календарный год)

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Вопрос 18
Обеспечение эффективного функционирования постоянно действующих каналов связи руководителей органов местного самоуправления с населением (приемы, прямые горячие телефонные линии и другие каналы связи) (за календарный год)

____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Жолобову О.С., управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района.

Информация прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

_____________________________________________________________________________

Председательствующий                                                                    ___________   А.С. Лысков
Секретарь                                                                                         ______________О.С. Жолобова

[image: image1.jpg]